
 
UCHWAŁA NR XIV/129/15 

RADY MIEJSKIEJ W TRZEBIATOWIE 

z dnia  26 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom 

zajmującym stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Trzebiatów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 

594 z późn. zm.1)) oraz art. 42 ust.7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014r., 

poz.1912)), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych udzielanych następującym nauczycielom: 

a) Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły 

b) nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, 

c) nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono sta-

nowisko kierownicze; 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982r. –  Karty Nauczyciela, 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawo-

dowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania 

uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, 

- w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/343/09 Rady Miejskiej w Trzebiatowie z dnia 25 czerwca 2009 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzebiatowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Mirosław Makarewicz  

 

                                                      
1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. . poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072. 
2) Zmiana ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2015 r. poz. 357. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 5762



Załącznik 

do Uchwały Nr XIV/ 129 /15 

Rady Miejskiej w Trzebiatowie 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

ZASADY 

udzielania i rozmiar zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w 

szkołach, zasady zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w Karcie Nauczyciela. 

§ 1. 

 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

określonych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela, do liczby godzin 

określonych  w poniższej tabeli: 

 

LP.              STANOWISKO  KIEROWNICZE       TYGODNIOWY WYMIAR 
        GODZIN  PO  ZNIŻCE 

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie                  6 

2. Kierownik filii przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 
liczącego: 
- do 2 oddziałów 
- 3 oddziały i więcej 

 
 
                15 
                12 

3. Dyrektor szkoły wszystkich typów, liczącej: 
- od   7 do 10  oddziałów 
- od 11 do 15  oddziałów 
- od 16 do 20  oddziałów 
- 21 oddziałów i więcej 

 
                  8 
                  6 
                  4 
                  2 

4. Wicedyrektor szkoły wszystkich typów i przedszkola, liczących: 
- do 10 oddziałów 
- od 11 do 20 oddziałów 
- 21 oddziałów i więcej 

 
 
                12 
                  8 
                  6 

5. Kierownik świetlicy szkolnej, socjoterapeutycznej lub innej, 
liczącej: 
- do 30 wychowanków 
- od 31 do 80 wychowanków 
- od 81 do 120 wychowanków 
- powyżej 120 wychowanków 

 
 
                20 
                16 
                14 
                12 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5762



§ 2. 

 

Burmistrz Trzebiatowa w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych 

przypadkach zwolnić dyrektora szkoły/ przedszkola z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć, 

jeżeli organizacja pracy szkoły / przedszkola powoduje znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

 

§ 3. 

 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu, Burmistrz może 

wyrazić zgodę na prace w godzinach ponadwymiarowych, jeśli z planu nauczania będzie wynikała 

potrzeba przydzielenia zwiększonej liczby godzin. 

§ 4. 

 

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami dla zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 

nauczycieli określony w poniższej tabeli: 

 

LP.                             STANOWISKO OBOWIAZKOWY TYGODNIOWY 
           WYMIAR GODZIN 

1. Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi i inni nauczyciele 
specjaliści prowadzący zajęcia specjalistyczne 

 
                      20 

2. Nauczyciele prowadzący gimnastykę korekcyjną w 
szkołach lub przedszkolu 

 
                      18 

 

§ 5. 

 

Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze prowadzone z dziećmi i młodzieżą przez 

nauczycieli wymienionych w § 4 należy rozumieć zajęcia grupowe, indywidualne i warsztatowe, 

wynikające z realizacji zadań diagnostycznych, profilaktycznych i korekcyjnych. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5762


		2015-12-31T13:01:50+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




